Testes: Iohannes Sendevilatge, bonbarderius, et Iohannes Ma-
drendis, borguesis, cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles 
obliqües per a indicar la ferma.  3. Segueix inde, ratllat.  4. Segueix cum dicte, 
ratllat.  5. Segueix pep, ratllat.  6. Segueix inter, ratllat.  7. Segueix vendo, 
ratllat.
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1480, abril, 29 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu venen al sabater 
Joan Millars, ciutadà de Barcelona, unes cases que l’hospital, com 
a successor del cisteller Joan de Toledo, ciutadà de Barcelona, 
posseeix prop de l’hospital d’en Colom, al carrer d’en Massaguer 
també anomenat d’en Porta, a l’antiga horta de Queraltó.
AHSCSP, Pere PASQUAL, ...secundi manualis ... scilicet, negociorum tangencium Hos-
pitale Sancte Crucis dicte civitatis... (1476, juliol, 9-1486, febrer, 12), fol. 33v.

[Hospital a Joan Millars: venda d’unes cases prop hospital d’en 
Colom a l’horta de Queraltó y carrer nomenat d’en Massaguer, alias 
d’en Porta]1

Die sabbati, XXVIIII aprilis, anno a Nativitate Domini MCCC-
CLXXX.

Anthonius2 Ianuarii,3 canonicus4 Sedis, Galcerandus5 Durall et 
Guillelmus Ponçgem, mercator, cives Barchinone, administratores 
generales hospitalis seu domus Sancte Crucis Barchinone,6 una et 
insolum cum magnifico dicto Georgio Sanç, concanonico mei dicti 
Anthonii Ianuarii, electi et cetera gratis et cetera, vendimus vobis 
Iohanni Millars, sutori, civi dicte civitatis Barchinone, et vestris et 
quibus volueritis perpetuo et cetera totas illas domos ex habisse 
usque in celum cum introitibus et cetera quas dictum hospitale, ut 
succedens Iohannis de Toledo, cistellerii, civis dicte civitatis, qui dies 
suos clausit extremos, habet et possidet in dicta civitate Barchinone 
prope hospitale pauperum Columbi, quondam, canonici Barchinone, 
in orta antiquitus vocata de Queraltó, in vico scilicet nunc vocato 
d’en Massaguer alias d’en Porta. Et tenentur predicte domus, quas 
dicto nomine vobis vendimus, per heredes seu successores Pauli de 
Vilardello, civis Barchinone, qui predicta tenent per presbiteratum 
seu altare Sancti Ffrancisci et Sancte Clare, constructum in ecclesia 
Sancte Marie de Mari Barchinone et per venerabilem Bernardum de 
Bestida, quondam, civem Barchinone, institutum et per rectorem seu 
administratorem ipsius7 presbiteratus seu altaris et sub dominio et 
cetera alodio ipsius presbiteratus et cetera. Et terminatur et cetera 
Hanc autem et cetera Sicut melius et cetera.8

Testes firme dicti honorabilis Anthonii Ianuarii, qui firmavit 
dicta die, sunt: Michael Bonomich, presbiter, benefficiatus in Sede et 
Anthonius Palagrí, civis Barchinone.

Testes firme dicti Galcerandi Durall, qui firmavit die secunda 
madii, sunt: Anthonius Valle, ville de Masqueffa diocesis, et Iohannes 
de Colldeffrares, scriptor.
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Testes firme Guillelmi Ponçgem, qui firmavit proxime dicta die, 
sunt: discretus Bernardus Planella9 et Arnaldus de Burgos, conmorans 
cum[....].

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix Georgius Sanz canonici, ratllat.  4. Canonicus 
interlineat.  5. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  6. Segueix 
elec, ratllat. 7. Segueix nomine, ratllat.  8. Segueix un espai en blanc.  9. Segueix 
et quibus, ratllat.
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1482, gener, 4. Barcelona

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu reconeixen haver rebut 
del sabater Joan Millars, ciutadà de Barcelona, 6 lliures per la 
venda d’unes cases que l’Hospital posseeix prop de l’hospital d’en 
Colom, al carrer d’en Massaguer, també anomenat d’en Porta, a 
l’antiga horta de Queraltó.
AHSCSP, Pere PASCUAL, ...secundi manualis ... scilicet, negociorum tangencium 
Hospitale Sancte Crucis dicte civitatis... (1476, juliol, 9-1486, febrer, 12), fol. 
49v-50r.

[Hospital a Joan Millars: àpoca de 6 lliures, preu d’unes cases 
prop l’hospital d’en Colom]1

Die veneris, IIIª mensis iannuarii, anno a Nativitate Domini 
MCCCCLXXXIIº.

Sit omnibus notum quod nos Petrus2 Eximeno, Georgius3 Sanç,4 
Raymundus5 Marquet, et Guillelmus6 Ponçgem,7 mercator, cives Bar-
chinone,8 procuratores,9 administratores10 generales11 Hospitalis seu 
domus Sancte Crucis Barchinone12 electi et ordinati, videlicet nos 
dicti Petrus Eximeno et Georgius Sanç per reverendum in Christo 
patrem et dominum Barchinone episcopum seu eius in spiritualibus 
et temporalibus vicarium generalem et per honorabile Capitulum 
dicte ecclesie Barchinone, et iamdicti cives per honorabiles et mag-
ne prudentie viros dominos consiliarios et consilium procerum dicte 
civitatis, sub quorum duorum episcopi et Capituli consiliariorum et 
Consilii preffatum hospitale et eius bona et iura quecumque regimine, 
gubernatione et administratione comuniter existunt iuxta ordinationem, 
increationem et institutionem dicti hospitalis proinde factam, nomine 
predicto, confitemur et recognoscimus vobis Iohanni Millars, sutori, 
civi Barchinone, quod per modum subscriptum solvistis et tradidistis 
nobis omnes illas sex libras barchinonenses, pro quibus sive quarum 
pretio13 venerabiles domini Anthonius Iannuarii, canonicus, Galceran-
dus Durall, una mecum Guillermo14 Ponçgem, administratores dicti 
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hospitalis, vendiderunt vobis et vestris, et quibus volueritis, perpetuo, 
totas illas domos cum operatoriis et retrocurtali ipsarum domorum et 
cum introitibus,15 exitibus et omnibus iuribus et pertinentiis suis, quas 
dictum hospitale habebat et possidebat in civitate Barchinone prope 
hospitale pauperum Columbi, quondam, canonici Barchinone, in orta 
antiquitus vocata de Queraltó, in vico16 scilicet nuncupato vocato d’en 
Massaguer, alias d’en Porta. Et tenentur per heredes seu successores 
Pauli de Vilardebó, civis Barchinone, qui predicta tenet per presbi-
teratum seu altare Sancti Ffrancisci et Sancte Clare, constructum in 
ecclesia beate Marie de Mari Barchinone, per venerabilem Bernardum 
de Bastida, quondam, civem Barchinone, institutum, et per rectorem 
seu administratorem ipsius presbiteratus seu altaris sub dominio et 
alodio eiusdem, prout constat de dicta venditione instrumento inde 
acto in posse Petri Paschasii, notarii infrascripti, XXVIIIº mensis 
aprilis, anno a nativitate Domini MCCCCLXXX, prout in eo hec et 
alia lacius enarrantur. Modus vero solutionis dictarum sex librarum 
talis fuit: quoniam ex ipsis exsolvistis dominis medio et directo, pro 
laudimio sibi pertinenti predicta venditione, XII solidos. Ítem domi-
no directo pro censu debito in festo Nathalis Domini proxime lapsi 
novem solidos. Residuum, quod est quatuor libre et decem novem 
solidi, tradidistis nobis et seu de nostri voluntate discreto Iohanni 
Gili,17 priori dicti hospitalis, in sotularibus ad opus ignoscentium 
et servicialium ac infantium dicti hospitalis. Et ideo renuntiando 
exceptioni dicte peccunie non numerate et non solute et doli, facio 
vobis in testimonium premissorum presentem apocham de soluto 
ac bonum et perpetuum finem et pactum firmissimum de ulterius 
non petendo et de non agendo in posse notarii infrascripti vallatis 
stipulatione solemni.18 

Actum est hoc Barchinone, vicesima quarta die decembris, anno 
a Nativitate Domini millesimo CCCCLXXX primo. 

Sig++++na Petri Eximeno, Georgii Sanç, Raymundi Merquet et 
Guillermi Ponçgem, administratorum predictorum, qui dicto nomine 
hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt: discreti Iohannes Geraldi et Bartholomeus 
Geraldi, notarii, cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2-3. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  4. Segueix canonici, ratllat.  5. Sobre el nom, dues rat-
lles obliqües per a indicar la ferma.  6. Segueix die, ratllat.  7. Ponçgení interlineat.  
8. Segueix procuratores et, ratllat.  9. Procuratores interlineat.  10. Segueix hos, 
ratllat.  11. Segueix [...], ratllat.  12. Segueix confitemur et recognoscimus vobis, 
ratllat.  13. Segueix vener, ratllat.  14. Segueix Ponç, ratllat.  15. Introhitibus al 
ms.  16. Segueix scilicet, ratllat.  17. Segueix presbitero, ratllat.  18. Solemi, al 
ms.
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1489, novembre, 14. Barcelona

L’agricultor Jaume Puig, de la parròquia de Sant Esteve de Ripollet, 
reconeix haver rebut del prevere Vicenç Granell, procurador de 
l’Hospital de la Santa Creu, 4 lliures i 5 sous per mil teules 
destinades a l’obra d’una casa al call de la ciutat, propietat de 
l’hospital, situada al lloc que abans era de n’Ocelló.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 77v.

[Jaume Puig a l’hospital: àpoca de 4 lliures 5 sous, teules]1

Die sabbati, XIIIIa novembris, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Jacobus2 Puig, agricultor, parrochie 
Sancti Stefani de Ripollet, diocesis Barchinone, confiteor et recognosco 
vobis venerabili et discreto Vincencio Granell, presbitero,3 procuratori 
Hospitalis Sancte Crucis Barchinone, quod dedistis4 et solvistis michi 
numerando, in presentia notarii5 et testium infrascriptorum, quatuor 
libras et quinque solidos barchinonenses michi debitas et solvere 
pertinentes ratione et pro pretio unius mille tegularum que servierunt 
operi6 cuiusdam domus situate in civitate Barchinone et in callo eius-
dem, quam vos nomine dicti hospitalis nunc habetis et possidetis in 
dicto loco et olim fuerunt de n’Ocelló. Et ideo renuntiando excepcioni 
dicte peccunie non habite et non recepte et doli, facio vobis in testi-
momium premissorum presentem apocham de soluto. 

Actum est hoc Barchinone, quartadecima die mensis novembris, 
anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo 
nono.